Datum Romae apud Sanctum Petrum die 3 Maji anno 
MDCCCLVIII. Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

Hisce litteris Apostolicis declaratum, decisum ac statutum est, 
Parochos aliosque curae animarum praefectos Presbyteros diebus, 
qui ceu festivi ex Induito Apostolico abrogati extiterunt, minime 
liberos ac expeditos esse ab obligatione applicandi Missam pro po
pulo; imo Parochos aliosque omnes animarum curam actu geren
tes Curatos sacrosanctum Missae sacrificium celebrare et pro po
pulo sibi commisso applicare debere tum omnibus diebus Domini
cis, aliisque diebus, qui ex praecepto adhuc servantur festivi, tum 
illis etiam, qui ex s. Apostolicae Sedis indulgentia ex dierum de 
praecepto festorum numero sublati, ac translati sunt. Quoad fe
stos translatos dies SSmus Dominus Pius PP. IX id unum autem 
excepit, ut, quando una cum solemnitate Officium translatum fu
erit, in Dominicum diem, quod contingit circa festivitates Assum
ptionis et Nativitatis B. Mariae V.. s. Laurentii Mart, Patroni Dioe
cesis Nostrae Culmensis. quae Dominica ante decimum m. Augu
sti celebretur, a Pio P. VI in praeallegato Induito est constitutum, 
et Patroni cujusvis Ecclesiae Parochialis una tantum Missa pro 
Populo a Parochis, vel animarum Curatoribus sit applicanda, prop- 
terea quod Missa, quae est preecipua divini officii pars, una simul 
cum ipso officio translata existimari debet. Insuper SSmus Domi
nus Pius PP. IX. omnes Parochos caeterosque Curatos, qui me
moratis diebus, ex numero festivorum dierum sublatis, Missam pro 
Populo eousque applicare omiserunt, ab omnibus quibusque prae
teritis omissionibus misericordissime ac plenissime absolvit.

Quam misericordiam ac clementiam, certe speramus, fore cau
sam, ut quivis Parochus et quilibet animarum curam gerens sive 
Parochiae administrator, sive Curatus, obtemperando voluntati, 
decisioni ac mandato Sanctitatis Suae deinceps non solum diebus 
qui ceu festivi hodie dum servantur, verum etiam diebus antea fe
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stivis, ad praesens aułem abrogatis sc: 1. tertiis feriis Paschae et 
Pentecostes, diebus: 2. Inventionis Crucis, 3. Nativitatis s. Joan
nie Baptistae, 4. Dedicationis s. Michaelis Archangeli, 5. s. Andreae,
6. s. Jacobi, 7. s. Joannis, 8 s. Thomae, 9. ss. Philippi et Jacobi, 
10. s. Bartholomei, 11. s. Matthaei, 12 ss. Simonis et Judae, 13. 
s. Mathiae, 14. ss. Innocentium, 15. s. Sylvestri P. C., 16. s. Jo
seph! C., 17. s. Annae et 18. s. Adalbert! E. M. Patroni Prussiae, 
quae festa memoriae sublevandae causa in Directorio divini officii 
Asterisco (f) quotanis notanda curabimus, Missam pro Populo 
omnino applicent, atque sic suae ac Christi fidelium sibi concre
ditarum animarum saluti religiosissime consulere sedulo adniten* 
tur. Quem in finem praeinsertam epistolam Apostolicam encycli- 
cam Vobis, Fratres ac Filii dilectissimi, ad notitiam indubitatam, 
quam primum potuimus, deducimus eamque perpetua memoria re
tinendam esse volumus, omne bonum ab Altissimo Vobis depre- 
cantes. *)